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SBIF:s MEDDELANDET                                                      Nr. 06/2025 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Förbundsdagarna på Åland 16–18 maj 
 

SBIF:s vårmöte och förbundsdagar arrangerades i år av ÅBF, som samtidigt firade sitt 70-
årsjubileum, på Åland. 
 
Programmet inleddes på fredagsmorgonen med båtresa från Åbo till Mariehamn. Redan 
ombord hölls SBIF:s vårmöte, där stadgeenliga ärenden behandlades. Styrelsens förslag 
att tilldela Stora förtjänsttecknet till Anders Tallberg godkändes enhälligt av mötet. 
 
Därefter följde intressanta presentationer av Pargas stads planläggningschef Pasi Hyvärilä, 
Raseborgs stads ledande byggnadsinspektör Markus Östman, samt Niclas Alexandersson 
från Finnfoam – som även var huvudsponsor för årets förbundsdagar. 
 
Väl framme i Mariehamn möttes vi av deltagare från Svenska Byggingenjörers Riksförbund 
(SBR) i hamnen. Efter inkvartering på hotellen erbjöds deltagarna möjlighet att besöka 
Sjöfartsmuseet och fartyget Pommern, alternativt bekanta sig med byggutbildningen vid 
Ålands yrkesgymnasium. Kvällen avslutades med ett trevligt mingeltillfälle i Mariehamns 
stadshus, där stadsarkitekt Dominicus Björkstam berättade om aktuella projekt i staden. 
Mariehamns stad bjöd på skumvin och tilltugg. 
 
Lördagen erbjöd tre olika programpunkter att välja mellan: 

• Utflykt till Kastelholm och Getabergen 
• Guidad rundvandring i Mariehamn 
• Bryggeribesök på Stallhagen 

 
På kvällen hölls ÅBF:s högtidliga 70-årsjubileum i Smakbyn. Gästerna bjöds på en utsökt 
trerättersmiddag och underhållning med dansbandet Högtryck. Innan middagen inleddes 
delades följande utmärkelser ut: 

• 50-årsuppvaktning: Kenneth Nygård (NÖB), Kenneth Julin (VBF) och Göran Selenius 
(VNB) 

• Lilla förtjänsttecknet: Markus Östman (ÅBF), Johnny Karlsson (ÅBF) och Sven 
Sjöström (ÅBF) 

• Stora förtjänsttecknet: Anders Tallberg (ÖNB) 
• Årets SBIF-byggmästare: Kaj-Johan Karlsson (ÅBF)  
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Kaj-Johan Karlsson (till höger) har precis mottagit priset Årets SBIF-byggmästare 2025. 

 
Totalt deltog drygt 100 personer från både Sverige och Finland i årets förbundsdagar – de 
första som arrangerades gemensamt med SBR. Evenemanget blev mycket lyckat, och 
många hoppas på en fortsättning. 
 
Ett varmt tack till ÅBF för ett utmärkt arrangemang! 
 
Medlemsenkät 
 
Som tidigare utlovats skickas nu ut en medlemsenkät som styrelsen gärna ser att så många 
som möjligt fyller i. Det underlättar arbetet med att utveckla förbundet. Enkäten kommer ni 
till via följande länk: 
https://forms.office.com/e/Qas8VEjh79 
 
Fyll i enkäten senast måndagen den 28 juli så kan styrelsen ta del av era åsikter på nästa 
möte i augusti.  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ÅBF 
 
Hänt i föreningen 
Inget månadsmöte hölls i maj.  
ÅBF stod i tur som arrangör till årets förbundskongress. Även förbundssekreteraren och SBR deltog i 
arrangemanget. Kongressen var samtidigt föreningens 70 års jubileum, en ålder att nämnas. 
 
Föreningen tackar alla kongressdeltagare samt önskar alla medlemsföreningar och förbundssekreteraren en 
trevlig sommar.   
 

ÖNB 
 

ÖNB önskar alla en trevlig sommar samt på minner om träffen på Pellinge i augusti. Anmälan senast den 15.8 
till Anders 0407696383 eller anders.tallberg@reim.fi 

 

https://forms.office.com/e/Qas8VEjh79
mailto:anders.tallberg@reim.fi
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NÖB 
 

Hänt i föreningen  
Torsdag 22 maj samlades 20 st Nöbbare och 12 st DIFF-medlemmar till månadsmöte och exkursion till nya 
Project Liv Arena som håller på att byggas i Jakobstad. Kvällens värd var arenabyggets huvudentreprenör 
Byggnads Ab Nynäs, där VD Rune Nynäs och ansvariga arbetsledaren Magnus Storbacka berättade om 
projektet. Vid tillfället deltog även projektledare Niclas Häggblom från Ab Ingenjörsbyrå BJ. Häggblom. Den nya 
arenan är inte bara en fotbollsstadion, den är en evenemangsarena som kan rymma flera tusen besökare vid 
t.ex. stora konserter. Publikkapaciteten vid fotbollsmatcher är på sammanlagt 3600 platser, fördelat på 2600 
sittplatser och 800 ståplatser. Arenans budget är ca 7,7 miljoner euro, pga olika besvär i början av projektet som 
försenade byggstarten med flera år hann byggkostnaderna stiga för projektet. Förhoppningen är att stadion skall 
stå klar tills FF Jaros hemmamatch mot VPS 25 juli. 
Arenan byggs i princip på gammal havsbotten och grundningsarbetet har varit omfattande pga att markgrunden 
var så ojämn under, berg har behövts sprängas, massabyten utförts och även pålningsarbeten i ena hörnet av 
stadion. Läktarnas bärande konstruktion är utfört med stålkonstruktioner och takkonstruktionen med bärande 
limträbalkar, sittstolarna placeras på bänkrader gjorda av kertopuubalkar som skall målas i hållbar färg. I ena 
ändan av stadion finns en servicebyggnad i två våningar med olika omklädningsrum på bottenvåningen och en 
restaurang med tillredningskök på andra våningen med stora glasfönster och utsikt mot fotbollsplanen. 
Fotbollsplanen kommer att vara uppvärmd och konstgräsmattan som utförs av leverantören Saltex kommer att 
ha en fyllning som består av sandmaterial och naturlig kork eftersom det kommer att bli förbjudet att använda 
den traditionellt använda gummikrossen om några år. 
För huvudentreprenören Byggnads Ab Nynäs har det varit en unik möjlighet att få bygga en riktig stadion, en 
möjlighet som är få byggnadsentreprenörer förunnade. Nynäs och Storbacka kunde berätta att projektet har varit 
både väldigt utmanande och mycket intressant på samma gång och tillsammans med projektledaren Häggblom 
har man hittat lösningar på det mesta och även kostnadsinbesparingar där det varit möjligt. 
NÖB tackar för en mycket intressant exkursion och för de goda semlorna till kvällskaffet! 
 

   
Vd Rune Nynäs till vänster, ansvariga arbetsledaren Magnus Storbacka i mitten och projektledaren Niclas 
Häggblom berättar om arenabygget i den kommande restaurangdelen av arenan. 
 

VBF 
 
Styrelsen önskar sina medlemmar en trevlig sommar! 
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Med vänlig hälsning 
 

 
________________________________ 
Joakim Högström, förbundssekreterare 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jubilarer i juni-augusti 2025 

 
85 år    75 år 
Allan Nynäs 6.6 NÖB   Bernt Ingerström 10.6 NÖB 
Stig-Göran Hildén 15.7 ÅBF  Håkan Dahlström 28.6 VBF 

Torvald Björkqvist 25.7 VBF 
70 år    Svante Nyholm 11.8 SBH 
Mikael Tallqvist 8.6 NÖB 
Tommy Svanbäck 18.6 NÖB  60 år 
Jörgen Romberg 25.7 SBH  Håkan Nyman 20.7 NÖB 

Greger Brinken 11.8 ÅBF 
50 år 
Ronny Stenbäck 28.8 VBF 
 
 
OBS! Du som har en jubileumsdag (50, 60, 70, 75, 80, 85, 90, 95 eller 100 år osv.), meddela 
förbundssekreteraen om du vill att den hålls hemlig eller har ett meddelande som anknyter 
till din bemärkelsedag. I annat fall publiceras den med namn, datum och lokalförening. 
 
Texterna till nästa Meddelandet bör vara förbundssekreteraren till hands senast den 31 
augusti. 
Ni som vill bidra till inbesparade postavgifter för föreningarna meddela er e-postadress till förbunds-
sekreteraren. Kontaktuppgifter finns högst upp på Meddelandets första sida. 
 

 

 

NÖB forts. 
 
 

 
Project Liv Arena från sydvästra hörnet sett, markarbeten pågick samtidigt som exkursionen hölls. 
 
Kryss i kalendern 
Augusti månads möte är öppet ännu, mera information kommer i augusti. Alla medlemmar tillönskas en riktigt 
skön sommar! 
 


